e

ORIGINALE

IMMEDIATA ESECUZIONE

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.__T78 DEL __ 20/11/2019

OGGETTO: "Surroga Consigliere Dimissionario Landa Angela” .

I'anno Duemiladiciannove il giomo venli del mese di Novembre alle ore 19,00 nella Sala delle
Adunanze della Residenza Municipale, si & riunito, regolarmente convocato in sessione Ordinaria ed in seduta
pubblica di I* Convocazione, il Consiglio Comunale, con U'intervenlo dei Sigg.:

Presiede in qualita di Presidente del Consiglio Comunale Italiano Silvana ed assiste il

Segretario Lucio Guarino.

SCRUTATORLI: Sollena, Lo Baido, De Simone.

N. COGNOME E NOME PRIS, ASS.
1 | COSTANTING  VANESSA X
2 | BRIGAN( ERASMO X
3  JALBIOLO GIOACCHING X
4 |PULED EMILIAND X

5 | ITALIANO SILVANA X

6 |RAO GIORGIO X

7 | DESIMONE GIOVANNI X

% |DITRAPANI  LORENZO X

4]

10 | GIULIAND VITO X
11 | DANGELO SALYATORE X

12 [DITRAPANT  VITO ALESSIO X

13 | LORBAIDO MAUROQ X

14 | LATONA. ONOFKIO X
15 |SOLLENA GASPARE X

16 |DICAPO GCIUSEPPINA X
17 i DILIBERTO  €ATERINA X
18 |GANGUZZA  SIMONA X

19 | BARBICI GIUSEPPE X
20 | LOIACONO FRANCESCO X
21 | LA CORTE ROSALINDA X
22 | COMITO TOTUCCIO X '
25 | RAFPA ELEONORA X
24: | RAO PIETRO X

Totale 13 10




i

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALEEMO
Sc:ttore...(!. .....

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI

CONSIGLIO COMUNALE N.......... DEL..,.......
%&% fﬂ“g N"Ef\_ ber 2o-ti-1Y
OGGETTO: Surroga del Consigliere Comunale dimissionario Rappa Salvatore,

Il proponente AR Lo WA A FLe

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente
atlo

PREMESSO che in data 28.10.2019 con istanza assunta al Protocollo Genle n.19221 il
Consigliere Sig. Rappa Salvatore, eletto nella tormata elettorale del 10.06.2018 nella lista
denominata "E’ ora di cambiare", ha rassegnato le proprie dimissioni da Consigliere Comunale, ai
sensi del vigente O.R.E.L.;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale deve procedere alla surroga, cosi come disposto
dall'art.45 del T.U.E.L. n.267/2000 e s.m.i. come recepito in Sicilia con L.R. n. 30/2000 e s.m.i., per
ricostituire I'Assise nella sua interezza:

RILEVATO E ACCERTATO che dai Verbali dell'Ufficio Centrale Elettorale (mod. n.dl - CS$ e

& mod. n.41-8b), che in estratto si allega alla presente, si evince che il primo non eletto della

~& medesima lista denominata "E’ ora di cambiare " risulta essere la Sigra Landa Angela avendo

rilportato n. 267 voti di preferenza per una cifra individuale complessiva di voti n.1404

/o HE la Sigra Angela Landa con nota prot. 19593 del 30.10.2019, che si allega, ha dichiarato di

on essere disponibile ad assumere la carica di Consigliere Comunale ;;

*“ CHE PERTANTO, come previsto dalla vigente normativa si procedera alla surroga del secondo
candidato non eletto e nella fattispecie del Sig. Sollena Pietro , facente parte della stessa lista “ E
ora di cambiare * avendo riportato 258 voti di preferenza per una cifra individuale di voti
1399;

RITENUTO, pertanto, che il Consiglio Comunale proceda alla surroga del dimissionario Sig.
Rappa Salvatore con il subentrante, secondo non eletto, Sig. Sollena Pietro soggetto a convalida;
Per le motivazioni sopra esposte,

ﬁ}

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. DI PROCEDERE alla surroga del dimissionario Consigliere Sig. Rappa Salvatore con il
secondo non eletto , per le motivazioni specificate in premessa, facente parte della medesima
lista denominata ""E’ ora di cambiare " il Sig. Sellena Pictro avendo riportato n, 258 voti di
preferenza per una cifra individuale complessiva di voti n.1399;

2. ALTRESY’, dare mandato al I Settore - Ufficio di Segreteria Generale di pubblicare il presente
provvedimento:

- per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

- per estratio ¢ permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente
“Estratto  Atti/pubblicitd notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se resa
immediatamente esecutiva, a pena nullita dell’ atto stesso;

- pernmanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi’;

Rende noto



UTF 0 PReSiymin . .
che la struttura amministrativa competente & il fari ie-Ricomemane
che il Responsabile del procedimento & il/la sig./ma TR AW SR o
che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 ¢ 60 giomi a
partire dal giomo successivo alla pubblicazione allalbo pretorio online del presente provvedimento.

II proponente

PARERI ALLEGATE ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

" Surroga del Consigliere Comunale dimissionario. - Rappa Salvatore ."

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt, 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.

267/2000 come applicabili nell'Ordinamento regionale;
m' parere FAVOREVOLE di regolarita tcenica, attestante la regolarita ¢ la correttezza dell’azione armrministrativa

[ parere NON FAVOREVOLE pet le motivazioni allegats.

Partinico, i ../../.....

T\ Regponsgbile del Settore

Moz




;' ALLEGATD ALLA DELIBERA Dy C.c,
N L o0 dOr 257

........................ r—

e

UEFRCE S LA ! C@%ﬁ Sl “‘ﬁ;:fﬂﬁgﬁo Del Cormune di Partinico
r ST i ; a%’?‘!?g‘}rﬁé s”iCO ; Dott.ssa Silvana Italiang (\
PR " ! , ? \
: | /9 S? b ‘ 30077 2019 g . Al Segretario Comunale
N =t ! - Dott, Lucio Guaring

ﬁ@ Gk . ARR) ‘{’O

e
.I,I,J v

Oggétto: Surroga consigliere comunala dimissionario Rappa Salvafore nota Prot.n®
19221 del 28/10/2019 '

La sottoscritta Landa Angela nata  Partinico 1l 27/01/1974 ivi residete in via

Paganinj ,09
In riferimento alla nota Prot.n® 19221 del 28/10/20] 9, specificata in oggetto,

DICHIARA

di non essere disponibiles ad aceettars ]z carica dj consigliers Comunale del Comure
o ”&}i Partinico per i seguenti motivi:
ey
* Motivi strettaments personali e lavorativi,
St fa presente che la serivents & impossibilitata ad essers presente alla seduta dal
consiglio comunale convocato per il giorno 07/11/2019 per motivi di salute gid
programrmati anzi tempo.

Con la presente colgo I’occasions per ringraziare tutta la cittadinanza per la
tiducia accordatami, e augurare un buon lavors aj consiglieri comunale in carica e al
personale del comune di Partinjco.

Cordiali saluti

WPy Py Y BRIt - . ™
EMEDIEARTINICO L In fdde

Partinico 30/10/2019

T ke s -
oollomunale

s
o
il
W
o
S T
A
(o)
{
—
Ty

e




INOY

£

(3
-

ALLEGATO ALLA DELIEH;A 0L c.C,

N PE e 2o 7 PN

ﬁ}%@@ el Consiglio Pel Comune di Partinico
; Dott.ssa Silvana Haliano

A

Al Begretario Comunale
Dott. Lucio Guarino

= ¢ 7 ¥ ﬁ _
‘ o TR UI I
Oggetto: Surroga cons:gl%fe_mmmﬁle dimissionario Rappa Salvatore nota Prot.n®

19221 del 28/10/2019

La sottoscritta Landa Angela hata a Partinico il 27/01/1974 ivi residente in via
Paganini ,69
In riferimento alla lettera da me inviata il 30/10/2019, di rinuncia alla surroga di cui
all’oggetto con nota Prot.n® 19221 del 28/10/2019;
Tenendo conto che ritengo superflua e inutile, la richiesta fattami oggi tramite
telefono, di ulteriote conferma alla rinuncia anche al giuramento come consigliere

comunale
Con la presente

DICHIARO E CONFERMO

che, forte delle vigenti normative e per mio pieno diritto , cosi come espressamente
redatti nel regolamento comunale vigente,

“di non essere disponibile ad accettare la carica di consigliere Comunale del
Comune di Partinico e di conseguenza al giuramento di consigliere comunale del
comune di Partinico per i seguenti motivi:

* Motivi strettamente personali e lavorativi.

Si fa presente che la scrivente & impossibilitata ad essere presente alla seduta del
consiglio comunale convocato per il giorrio 07/11/2019 per motivi di salute gia
programmati anzi tempo.

Con la presente colgo I’occasione per ringraziare tutta Ia cittadinanza perla
fiducia accordatami, e augurare un buon lavoro ai consiglieri comunale in carica e al

petsonale del comune di Partinico.

Cordiali saluti

Partinico 30/10/2019 ‘ In fde




ALLEGATO ALLA BELIBERA DI C.C.

5 — B3 ~ N. ,.:::/X DELﬁ & "ZI/ Z ',_'pg’ fﬂ

Lista N.@ avente il contrassegno EOMT\CAH@'AM .................................. *.._“

it
¥
0

...........................................................................................................................................

collegata al candidato N. 4 ............ alla carica di sindaco.

e

NOME E GOGNOME cifra
dei candidall alla canca individuale
dl consigliare (1)

NOME E COGNOME cifea
det candidati alla ¢arica individuale
di consigliere (1}

"“1‘ QAPPA“ ........................... /[43@ PR

2 LANDE ) T P ——
™. 3. %@LCENA .................. Sy T R —— e
44,
W

Frh PROSSYANG...... YA B YR ——

B - TR ORRIRIEE] S
.......

RE) 212 10108A 4260 e

.......................................

I £} SRS PSR SRR

[ T
B
PP
T 7L TR

VT S —
B3 oo rnns

--------------------------

.........................

..........................

..........................

--------------------------

..........................

S V7 T —
[
205 T I ————s
7710 PO E—

B i s

2 P P Ie—

..........................

{ e

- N
() incicati in ardine di graduatoria decrescenie secondo la cifrd nndu\{}duqlr_a. '
A pasits di cifra individuale ta pracedanza & determinata dall'ording d'iscnziang nalla fista,

di Jista

Rappresentanti



"""-* R SN LT B
- .lu:‘ O ALL ,EICBE,L iean—bt &C.
/)'9 '““”DEU ;:?cf%(f

NOME E COGNOME Cita NOME E COGNOME cifa
dei candidati non eletti alla nelividual dei candidati non elettl alla individuale
carica di consigliere (1) Inciviclizia carica di consigliere (1)

2 ARNDN e XUXC I DT ssmmee——

53@\.'»;:‘ X 5\ \5qq TN SR—
il I ‘M RANENY i"‘“‘}f .,..‘1 2N TR T U N S———
.s' QC\M\\“GDEJ DN RS
’- /;. G108 L2600
6. H:’Q ARl IR S T—
NN IS0 W F-Reem—

.............................

. .,ﬁ.-.'ﬁ},f,\'...\.;?b\ \\5 S SU—

. 5

g B

----------------------------------------------------------------------------------------------------

.....................................

18, \\(‘-‘?*?“\\“\hjr P, N——————
6. h“VWWLCQ\\L\{f) DY SE—— J
20. . L\C\QT‘HQHHA% DN WO— Tl

.................................................

;e:z(~s [NEON 2 SN PR L 10 SN I A—— e |
23, ?IQ)\M\@M»C VLo FTSOVTN T (i

..............................

Y T PPIOR T, ORI A0, e rrasnes e b

é 25' "-----n-..,.“_-----.-1-n‘.u----..........1..............u........”...... 5’0. --------------------------------------- b racanmpdsmsnnarrusnnmdngriinns

et
(1) ircficartl in ordine of gradustoria decrescente seconde 1a cifra Individuala,

A parita df cifra individusle s precedarza & determinats dall ordine d'lserizions nella lista,

i listn




s ot BERA DI
ALLEGATO, ALLA UELIEDS 5 0 7

N, ot DEL &b

c.C.

© et e A e i

Elenco n. 2/C

ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 10 E 24 GIUGNO 2018
GRADUATORI@. DEI CANDIDATI

LIST

A AVENTE IL CONTRASSEGNO

E’ ORA DI CAMBIARE

N.9 )

VOTT VALIDIN, 1141

SEGGI ASSEGNATI 1
COLLEGAMENTO AL CANDIDATO SINDACO _MARIA GRAZIA MOTISI

N.B. - candidati debbono essere elencati il ordine decre

eletti dovra essere apposto un asterisco,

Il SEGRETARI
D.ssa Antoneila

VISTO:

scente dei dspettivi voti di preferenza, Accanto al nominativo def candidati

vorr |
hY COGNOME E NOME LT0GO E DATA DI NASCITA i
PREFERENTA |
I | RAPPA SALVATORE * PARTINICO 07/05/1975 289
2 | LANDA ANGELA PARTINICO 27/01/1974 267
3 | SOLLENA PIETRO GILLY (B )23/10/1966 258
"4 | PRUSSIANO ANDREA PARTINICO 04/09/1960 208
5 | PONZINT ANNA PARTINICO 15/03/1970 122
"¢ | GIOIOSA FEDERICA ALCAMO 27/08/1997 119
7 | SPINELLA FRANCESCA PARTINICO 08/12/1972 85|
8§, | PROVENZANO GASPARE PARTINICO 05/07/1993 73 |-
4 & MOTIST MARIA IVONE PARTINICO 06/01/1965 47|
b | EVOLA FABIOLA PARTINICO 14/07/1988 40
Il | COLLETTI CONCETTA VERONICA RHO ( MI) 20/09/1980 - 35
12 { LOMBARDO CLAUDIA PARTINICO 10/04/1984 27|
13 | MULE' ROSARIO PARTINICO 22/09/1995 26
[+ | SANTAMARIA VINCENZO PARTINICO 02/08/1968 71
I5 | BERRITTA LOREDANA PARTINICO 03/08/1982 18
16 | DISTEFANO BENEDETTO SALEMI 01/06/1936 12
" 17 | LAROSA GIUSEPPE PARTINICO 22/03/1964 9
18 | PULEO FRANCESCO PARTINICO 10/03/1987 8
19 | VICARI VINCENZO PARTINICO 27/08/1987 6
20 | DI MARCO PIETRO PARTINICO 02/04/1985 4
9 | LIGOTINO MARTINA PALERMO 01/05/1992 4
| % [ SALVIA CATERINA PARTINICO 24/07/1984 3]
2 | CANGEMI SALVATORE PARTINICO 07/02/1995 1
24 | BONGIORNO ANDREA PALERMO 23/08/1981 0




Verbale n. 78 data 20-11-2019 avente per oggettor “Surroga Consigliere
Dimuissionario Landa Angela”.

Il Presidente,
¥ pone in discussione il punto inserito all'Ordine del Giorno

It Presidente, non avendo nessun altro Consigliere chiesto di intervenire, mette a votazione la
superiore proposta di delibera, con ’assistenza degli Scrutatori (Sollena, Lo Baido, De
Simone),

{L CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore deliberazione;
Visto 'O.R.E.L.;

Con voti n. 13 favorevoli (Comito, Lo Baido, Ganguzza, Di Trapani V.A., Lo JTacone, De
Simone, Di Trapani L., Puleo, D’ Angelo, Sollena, Rao P., Rao G., Ttaliano)

Espressi in fonma palese per alzata di mano, accertati e proclamati dal Presidente con
I’assistenza degli scrutatori essendo presenti n. 13 Consiglieri ed assenti n. 10 come da
frontespizio

DELIBERA

pprovare la superiore proposta di delibera.

11 Presidente, stante I’'importanza dell’ﬁffo appena approvato, propone di renderlo
immediatamente esecutivo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore deliberazione;
Visto I'O.R.E.L.;

Con voti n. 13 favorevoli (Comito, Lo Baido, Ganguzza, Di Trapani V.A., Lo lacono, De
Simone, Di Trapani L., Puleo, D’ Angelo, Sollena, Rao P., Rao G., ltaliano)

Espressi in forma palese per alzata di mano, accertati ¢ proclamati dal Presidente con
"assistenza degli scrutatori essendo presenti n. 13 Consiglieri ed assenti n. 10 come da
frontespizio

DELIBERA

Approvare I'immediata esecutivita nella superiore proposta di Deliberazione



a
o By e B e
2o }.ﬂ-'_‘h"“\-.‘_é \.\
L‘ ‘ﬂ
r: -

II. PRESID IL CDNSIGLIERE ANZIANO
h Mml v 2 5! E}mll.,@@g
ExerRALE e
Lucro ﬂg@ B
A\

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, LR, 44/91)

rl
- REG. FPUBREB, N, 2

Certifico o sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione dell’addetto alla

pubblicazione, che copia del presente verbale venne pubblicato i giorno

z”“'( - 2/9 l{] all’albo pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.
Li
{L RESPONSARILE DELL'ALBD PRETORID IL SEGRETARIO GENERALE
Lucio Guarine

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che Ia presente deliberazione:

0 F divenuta esecutiva il <& - /47 /?
U P stafa trasmessa al Presidente del Consiglio Cormmale in data
D E’ dichiarata Immediatamente Esecutiva (A. 12, Conma 2, LR, K, 44/91);

Partinico I}




